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Enigt Tyskland 
mot fredsvillkoren

gy Svenska linjen har Soldater skola 
placeras på land

En direkt linje 
Sverige- V ancouver

Militär besätter 
Irlands parlamentFredsfördraget 

har överlämnats
gått med vinst

hemsöka Nordent
Två svenskar i B. C. planera en direkt 

ångbåts imje mellan Sverige och 
Vancower

för redenaårtiebotaget 
•Nordamerika var 

2^)70,310 kr. för ISIS

Sökte efter förrymda parlamentsleda
möter, men i den natten fingo 

de mtet

Nettovinsten
Sverij

De allierades fredsvillkor ha 
väckt den stör*ta förbittring 
i Tyskland och ha enat folket

Vä«rar att underteckna?
Brittiska arbetare protestera 
mot fredsvillkoren, som be 
tecknas som imperialistiska

Soldier sett lem ent bill introdu
cerade* i måndags i under

huset av Arthur Meighen
Enligt telegram från Stockholm 

S.eoika Cinads-TId ningen hade I ha nordliga Norge o. Sverige 
lord Kl Ht ansenlmt hesok ar två hemsökts av översvämningar
b irrar från Vancouver. B C, som ------—
voro stadda på resa till Europa D- n
voro mr B M Florman och clvilin * ^ pCTSOncr om Komna
ge nior E R Brobock Hr Florman 
bar 1 elva år varit boaa*t i Vancouver 
och år numer direktor for Western 
Minerals Ltd Han har åven en tid 
redigerat den svenska tidningen "Ca
nada TribuDen" 1 Vancouver Ingeni 
or B ro beck år en "old timer" 1 Brt 
tish Columbia- Han har varit bosAtt 
där 1 cirka ett kvartssekel Han har 
byggt flere banor for C P R och år 
numer konsulterande Ingenior for 
Western Minerals Ltd Hr Brobeck 
har avlagt ingenlorsexamt-n vid Ch^l 
mers Institut i Göteborg

Vnder imposaeU former över- 
linnitln i otuédmgH t. v. frea»* 

fördraget kt tyskanie

En notväxtint i Versailles

Sverige—Nord-Red eriak t i e holag et 
amerika — ångaren “Stockholms" re
deri — har nu utgivit sin styrelsebe
rättelse för 1918. och som dennas in-

Mansion House i Dublin, där sta
dens borgmästare ämnade hålla en 
mottagning för Frank P Walah. Mi 
chael Ryan och forre guvernör Ed 
ward Dunne i Illinois, representeran 
de de irlandaka organisationerna i 
Amerika^ Intogs i fredags eftermiddag 
av militär och polis Stnnfeinparla- 
mentet. som tidigare pA dagen sanv 
mantritt där. hade ajournerat Ga 
tan rensades och ett kompani solda 
ter med maskingevär posterades mitt 
emot byggnaden.

Den militära ockupationen var e- 
mellertid icke avsedd att undertrycka 
det irlandska parlamentet, vars ses
sioner hållas där. utan avsäg att ar
restera Robert Barton och J J Walsh. 
sinnfeinmedlemmar av parlamentet, 
och andra, som nyligen rymt fsAn fän 
Kelse. och vilka förmodades befinna 
sig i byggnaden. Trupperna drogo sig 
tillbaka, sedan de funnit, att de sok t a 
icke voro där Mottagningen ägde se
dan rum

Vid en speciell session av det ir
landska parlamentet agnades de ame
rikanska gasterna en mottagning 
Prof Edward de Valera. den kande 
sinnfeiaiedaren. sade därunder bl a . 
alt “Irland aldrig kominer att låta 
bedraga sig av England "

Den irländska frågan kommer i da
garna upp 1 det brittiska underhuset, 
då frågor komma att framställas ‘ rö
rande den irländsk amerikanska dele
gationen till Paris. London och Du
blin

Utbildning i jordbruknehåll torde intresse även svenskar 
har ute. taga vi oss fribeten att ur 
densamma meddela följande Enligt denna bill kan privat ägt 

land med tvång köpa*, om 
det hindrar jordbruket

Sollefteå, Hernösand och mänga 
byar isolerade och Sundsvall 
svårt ramponerat av floden

.Miweöjet med fördraget bland 
de tv*ka fredsdelegaterna I 
Versailles är my cket stort

Det framhålles i berättelsen, att när ! 
det senaste handelsavtalet mellan Sve- j 
rige och västmakterna kom till stAnd i 
blev det möjligt for ångaren “Stock 
holrn" att återupptaga den sedan 1917 
avbrutna trafiken Ångaren "FTedriks- 
holm' . som 1917 inköptes som kom 
pensation for att frigöra "Stockholm 
från Halifax, har. sedan vapenstille
stånd inträtt, avyttrats

Bolagets inkomster och utgifter ba 
lansera vid årsslutet på 4,846.125 kr 
Tillgångar och skulder, som den 1 ja
nuari 1918 balanserade pä 23.409.731 
kr . ha den 31 december okats till 29.- 
365,506 kr Nettovinsten for 1918 upp
gick till 2.070,310 kr . härtill komma 
från 1917 kvarstående 22.280 kr Sty
relsen föreslår utdelning till aktie- 
ugarna med 6 procent av aktiekapita
let med 1,440,000 kr

En oerhörd förbittring råder i 
Tyskland med anledning av de allie 
radee fredsvillkor, vilka offentliggjur 
des i onsdags f v . och vilka åro hår 
dare. ån de flesta väntat Alla par 
tier i Tyskland synas vara eniga 
att fredsvlll! 
att de icke

Ett telegram från Stockholm av den 
7 maj omtalar våldlga och förödande 
översvämningar 1 Sverige och Norge 
Huruvida uppgifterna i detta telegram 
åro korrekta eller överdrivna, kan 
man Icke avgöra, forrån Sverlgetid- 
nlngar av detta datum komma till 
Canada Telegrammet är emellertid 
av följande lydelse

“Stockholm den 7 maj 
Sverige har varit hemsökt av de vär
st a översvämningar, som förekommit 
på många år beroende på abnormt 
regn och snöfall Skadan beräknas 
till över 30,000,000 kronor Snoskred 
ha förekommit i Tromsodristriktet 
(Detta ar dock Norge — Red i Lant 
gårdar ha sopats ned 1 havet, och 
tolv personer ha omkommit. Två stä 
der. Sollefteå och Hernosand. ha bli
vit isolerade Järnvägsbankarna ha 
sopats bort och broarna förstörts 1 
Staden Sundsvall har även blivit svårt 
skadad Två broar i staden fördes Riksföreningen för svenskhetens be
bort. och o ver 10O hus vid stranden vevarande i utlandet skänker 1.000 
ligga under vatten Hela byar aro 
isolerade Hästar och boskap ha om 
kurnmit Väldiga massor av timmer 
följa floden och oka faran Dammar, 
sågverk, järnverk, kvarnar, kraftsta 
tioner, trämassefabriker och andra 
byggnader ha fofts bort eller blivit 
svårt skadade "

"SoldierOttawa den 12 maj 
Settlement bill". som idag introduce
rades i underhuset av Hon Arthur 
Meighen. utsträcker den lag. som an 
togs 1917. enligt vilken dominionland 
inom 13 mil från järnvåg göres till
gängligt for soldatsettlement 
nya lagen avser åven inköp av pri 
vat ågt land i alla provinser for åter 
försäljning till soldater 
aven soldier settlement board i stånd 
att tllltvinga sig kop av land. som 
anses hålla tillbaka jordbrukets ut

former överlåm-Vnder Imposanta 
nades till de tyska befullmaktlge om
buden l Veraallles den 7 denaes kl 

den fredstraktat, som Tysk 
att underteckna, såsom

1 10 e ro
land åiågge# 
i korthet nämndes I föregående num- 

Dokumentet år ett en aro omojliga och 
Jr* undertecknas I det 

tillstånd, som de nu äro. av de tvska 
fred sdelegaterna

Den- ■
aktstycke på omkring 80,000 

Hela ' eremonW*n varade -ndaat 
Vid mötet presiderade

mer av
digert

Tidningspressen 
synes även for en gångs skull vara 
enig. och den har satt i scen en kam 
panj. för att få folket bakom 
ringen, om denna vagrar att under 
teckna fredsvillkoren 

ha icke ord starka nog för att fordo 
ma de allierade, och de

Den sätterDe båda resenärerna voro som sagt 
på vag till Europa, och ändamålet 
med resan år att soka Intressera isyn
nerhet svenska Intressen for en direkt 
ångbåtslinje mellan Sverige och Van 
couver

40 minuter
Clemeneeaustatsministern

h vid hans sida stodo president 11 
M,,e h -ogelska statsministern Lloyd 

Vid bord voro sedan place-
regt

veckling
Soldater, som komma i åtnjutande 

av lagens fordelar, äro medlemmar 
av de canadensiska. imperiella och 
koloniella trupperna, som tjänstgjort 
med heder på krigsteatern eller utan
för det land. där de togo värvning, 
eller medlemmar av C E F 1 Canada 
endast, som erhålla pension för ska
dor, som erhållits i dylik tjänst. Även' 
komma änkor till sådana personer i 
åtnjutande av dessa privilegier.

rVd» * n.bud med plenlpotentlår myn 
dlghet for 27 nationer De tyska om 

placerade vid ett särskilt 
Efter d?t Clemeneeau hållit 

iai, vari han försäkrade att de 
ombuden skulle bemotas med

TidningarnaDenna skall gå genom Pana-
rnakanalen. Man beräknar, att man 
med en dylik linje skall bli Istånd att 
få betydligt billigare frakter, än om 
varor skola fraktas per järnväg o ver 
den canadensiska kontinenten Från 
Sverige kan man berakna en hel del 
råmaterial, som Canada är villigt att 

1>e kopa. och till Sverige ämnar man hu
vudsakligen frakta vete Man beräk
nar nämligen, att Sverige for många 
år framåt skall bli i behov av < ana 

11 densiskt vete, isynnerhet som förhål
landena i Ryssland äro så osäkra, att 
Sverige knappast kan beräkna något 
därifrån på långliga tider Hrr Flor
man och Brobeck voro fullt övertygade 
om. att de skola bli i stånd att intres
sera rika svenskar och andra för det
ta foretag, helst som hr Florman har 
djupa försänkningar i affärskretsar i 
Sverige De hade även ett annat min
dre projekt
räknar nämligen ttaed miljoner dol 

-Aval cen lara
Kncott Hot Spring, varom meddelas 
narmare på annat ställe i dagens

saga oppe t. 
att dessa brutit mot Wilsons fjorton 
punkter

buden voro
I>en tyska allmänheten .«r

aven av samma uppfattning, och man 
hor över allt i Tyskland i dessa <la 
gar förbittringen» och förbannelsens 
ord

all »Tit* hotllghH for«»kr«4e haiv Stor donationatt traktaten hade uppdragit» 
hänsyn till kommande världsfred 
invändningar, som Tyskland möjligen

Någon dis-

\ven på ganska konservativt 
håll ar man av den uppfattningen, att 
det ar båttre att låta bolsjevlkerna få 
makten i landet an att giva sig på 
nåd och onåd flt ententen

kommer
skriftliga meddelanden 
kussion kommer ej att tillåtas 
den Inom vilken traktaten måste un 
dertecknas fastslogs Ull fjorton dagar 
Talet besvarades av ordföranden för 
den tyska delegationen, greve 
Brockdorff Ranzmu. som I sitt svars 
tal tydligen framkom med ett erkån 
nand«* av Tysklands skuld Att Tysk 
land .-nsamt bar skulden ville han 

Han påpekade ock att

kr. till Sv. Nationalbiblioteket For inköp av privat ågt land kan 
soldier settlement board utlåna till 
$4,500. återbetalbara i tjugufem årliga 
betalningar med fem procents ran
ta For inköp av kreatur, redskap ett- 
kan styrelsen utlåna till $2.000, betal
bara i fyra lika stora årliga avbetal
ningar. begynnande det tredje året 
med fem procents ränta, men ingen 
ranta kommer att tagas de första två 
åren Ytterligare en summa pä $1,000 
kan utlånas för permanenta förbätt
ringar. återb^ialbara under tjugufem 
år och med fem procents ränta

Billen föreskriver även om lant- 
hruksutbildnlng for sådana soldater, 
som icke omedelbart äro i stånd att

Endast en 
offentlig inan. Maximilian Härden, 

anser, att Tyskland icke kund.* vänta 
lindrigare villkor Han är av den upp 
fattningen, att Tyskland bor under 
teckna fredsfördrag.!, även om det 
icke är-J stånd att få villkoren lind

I prassläggningsogonbllcket ha vi 
erhållit underrättelse från prof Vil
helm Lundström i Goteborg. att Riks
föreningen for svenskhetens bevaran 
de i utlandet anslagit 1,000 kr till 
Svenska Nationalbiblioteket 1 Canada 
Något officiellt meddelande harom 

har icke annu kommit, men har. en
ligt prof Lundström, blivit avsänt från 
Sverige I kretsar i Sverige, dar man 
strävar efter folkupplysningar, börjar 
Nationalbiblioteket att bli mer och 
mer känt. och dess arbete för svensk 
heten och svensk upplysning i Canada 
uppskattas därhemma

KOLFYNDEN 1 SVERIGE
London förutsäger svensk konkurrens 

på världens industrimarknad Många framstående män ha 
uttalat sig. och de ha alla haft 
ma tanke de ha fördömt de alliera 
de Rikskanslar Scheldemann sade 
bl a i torsdags Infor nationalforsam 
lingens fredskumlté, att de allierade 
voro förblindade av självisk politik 

Den tyska regeringen utfärdade for 
ra veckan en proklamation 
sorgevecka i anledning av fredsvlll 
koren
dags Alla 
stangda under veckan

Brittiska arbetare protestera 
Men det är Icke blott Tyskland, 

som protesterar inot fredsvillkoren 
Den exekutiva komltén av brittiska 
arbetarpartiet utfärdade i torsdags ett 
manifest, vari förklarades, att freds
fördraget 1 flere viktiga punkter stod 
i strid med president Wilsons forkla 
ringar, med den allierade arbetarkou 
ferensen och Bern konferensen 
ar., mycket bristfälliga från världs 
fredens synpunkt 
vittnesbörd om en kompromiss av ka 
pitallsm och imperialism, som fort
farande dominerar Europas stater", 
heter det i manifestet

Proklamation till tyska folket 
President K bert utfärdade 1 fredags 

följande proklamation till det
folket:

annarsWHALEN TILL SVERIGE
dock förneka 
freden enligt Tysklands åsikt måste 

baserad på de fjorton grundprln
1 telegram från London meddelas att 

de nyupptäckta kolfyndigheterna vid 
Billingen i Västergötland utan tvivel 
komma att bidraga till lösningen av 
ett av Sveriges mest svårlösta indu 
striella problem I Sverige finnas näs 
tan outtömliga förråd av bästa järn
malm. framhålles det. och svenska ve
tenskapsmän ha i åratal forsokt att 
pä elektrisk väg foradla malmen, e- 
huru hittills utan storre framgång I 
telegrammet framhålles att om Sve
rige nu har kol i större mängd inom 
**gna gränser, har landet»de största 
förutsättningar att bli ett av världens 
större industriland Stegringen av ar
betslönerna i Storbritannien har re 
dan åstadkom mit att England endast 
med stor svårighet kan upptaga kon
kurrensen med Förenta Staterna på 
den italienska kolmarknaden, och om 
Sverige kan producera kol aven för 
export kommer landet att ganska sä
kert bli en svår konkurrent för både 
Förenta Staterna och England.

Så långt telegrammet, inen enligt 
senast hitkomna svenska tidningar sy
nes man där ej fästa sä stora for 
hoppningar till de nyupptäckta kol
fyndigheterna. även om det framhålles 
att de komma att bli av stor betydelse 
for den inhemska industrin

ångbåtslinJ.*projektet Den kände höjdhopparen Walter
Wlialen. Boston A A . har i dagarne 
erhållit meddelande från Ainateur Ath- 
letic Union att han blivit utsedd att 
representera Förenta Staterna i täv
lingar i fri idrott I Sverige 1 år 
ligt de underrättelser Whalen erhållit 
komma fem man att sändas till Sve
rige. bland dem Joie Ray och Ted 
M ered it h

; ■
tralmakterna eoro de allierad»* mak- 

grunden for vapenstlllestån- 
Rorande frågan om * fästs tällan 

de av skuld vill.* talaren påpeka att 
denna fråjfa endast verkligen kunde 
fastKtalla» genom en opartisk trlbu 
nal av neutrala domare, »om skulle 
ha fri och ubehlndrad tillgång Ull 
alla arkiv och hemliga dokument

nämligen en het kalla 1 B. C.,

terna som
Ennummer.

Hrr Florman och Brobeck lämnade i 
sondags morse Winnipeg 
forst besöka Ottawa, där de skola be
söka regeringsmedlemmar och andra, 
till vilka de voro på det bästa sätt 
rekommenderade från framstående 
män i Vancouver. Deras resa går se
dan till Sverige, via Montreal och 
New York. TV* komma förmodligen 
aven att besöka England och Frank
rike, dar mr Florman varit bosatt i 
tio år 1 början av augusti beräkna 
de att åter vara i Canada

gä ut på land. ävensom underhåll åt 
honom själv och hans familj under 
utbildningstiden. Utbildningen kan 
ske vid ett träningscentrum eller hos 
speciellt utrustade farmare.

Med avseende på tv&ngsköp av lan-

SV. SOCIALISTEN BESLAGTAGENDe skola Denna tog sin början 1 lör 
nojesetablissementSvenska Socialistens första maj 

nummer blev beslagtaget av postmyn
digheterna. Dessa ha Icke ännu läm 
nat någon förklaring över. varför det det föreskriver billen, att ett sett le
ta nummer beslagtogs. Detta är det mentsområde skall etableras endast 
andra beslaget i år för Svenska Socia- | distrikt, där jordbruksproduktionen

hålles tillbaka på grund av att lamdet 
hålles ouppodlat Styrelsen är ensam 

INBRYTA PÅ INDISKT TERRITO- domare i denna sak 
RIUM

KAN INTE KOMMA HEM
Stort mieenöje bland delegaterna 

Missnöjet och förbittringen bland
de tyska delegaterna blevo mycket
stora, sedan de tagit del av fredsvill
koren. for vilka redogores på annat 
ställe I dagens nummer Delegaterna 
gjorde sådana uttalanden »om. att vill 
koren äro betydligt hårdar.-, än de 
»tor»ta tyska pessimister föreställt 

»Ig Prof Schueeking sade "Doku
mentet ar helt enkelt gräsligt Herr 
Gi.-sbert* »ade "VI måste sluta fred 
med Ryssland och Inbjuda ryska trup
per till Tyskland " _______

Enligt telegram från Köpenhamn 
lär en stockholmstidning ha meddelat 
att drottning Viktorias långa vistelse 
1 Baden beror på att drottningen ej 
kan komma ut ur landet De sista 
fem månaderna har drottningen vis
tats hos sin moder, storhertiginnan av 
Baden på slottet Lagenstein, nära 
schweiziska gransen.

listen

Styrelsen kan aven arrangera med
------------ dominionregeringen om att erhålla och

Afgantska stammar ha övergått Af använda kronoland eller annat 
ganistans gräns med tillhjälp av re- vinsland 
guliara afganiska trupper och ha be- 
-att vissa positioner på den indiska 
sidan. De brittiska myndigheterna 
ha protesterat

STÅR PÅ SIG
'Kordraget bar

Ungerska sovjetregeringen tillbakavi
sar de rumämeka vapenstille

ståndsvillkoren

MISSNÖJE I DANMARKEXTRASE6SI0N
Klausulen i fredsfördraget med 

Tyskland, som föreskriver om en folk- 
i oinrostnlng I södra Schleswig, har 
väckt st.Vt uppseende i Danmark, 
meddelas från Köpenhamn 1 sondags 
Tidningarna förklara, att distriktens 
befolkning är sammansatt av tyskar, 
som Danmark icke onska, då deras 
närvaro i landet skulle leda till fram
tida raskonflikter .

President Wllson utfärdade den 7 
maj en proklamation, vari han inkal
lar Förenta Staternas kongress till 
extrasession den 19 maj Mottagandet
av presidentens telegram harom från ' nämnd till canadenslsk "director for 
Paris tillkännagavs från Vita huset food supplies", en position, som k re
tt v sekre-teraren Tumulty Av allt att erats på uppmaning av de allierade 
döma torde presidenten ej vara i stånd n-geringarnes högsta ekonomiska r&d. 
att hemkomma till Washington förrän . Dr Robertson skall ha överinseende ö- 
i slutet av månaden eller början av j ver försäljningen av

jordbruksprodukter i Europa

En notväxling
Den tyske utrikesministern greve 

von Brockdorf&Ranzau. ledaren for 
den tyska fred sdelegationen, »ande i 
lördags en not till statsminister Cle- 
menceau. vari han förklarade, att 
fredsfördraget innehöll sådana ford 
ringar, att det Icke kunde baras av 
något folk. och att många av dem 
omojltg.-n kunde förverkligas 
annan not klagar greve von Broek 
dorff Ranzau Over. alt Tyskland hke 
blir medlem av nationerna- förbund. 
♦ huru det måste efterleva dess kon- 

Även har han sant noter

EN UTNaMNINGFrån Budapest meddelades i tors 
dags. att den ungerska kommunist- 
regeringen tillbakavisat de vapenstil
leståndsvillkor. som erbjudits av Ru 
manien, och beslutat att kämpa till 
det yttersta

Dessa vapenstilleståndsvillkor inne- 
buro. att de trupper, som kampa mot 
Rumänien, skulle avväpnas, krigsina- 
t er ial skulle överlämnas till Rumäni
en och krigsfångar utlämnas utan re- 
c i proc it et

Dr J W. Robertson har blivit ut-

"De allierades första svar på vårt 
svältande folks uppriktiga önskan 
efter fred var nedläggandet av d.- 
ovanligt hårda vapenstillestånds 
villkoren

HUMBERT FRIKÄND

canadensiska Senator Huinbert, som i Paris stått 
åtalad for att ha haft affärer med 
fienden, blev i torsdags frikänd

D<-t tyska folket . «om
nedlagt vapnen, uppfyllde ärligt 

alla dessa villkor, så hårda de an
NORGE VILL VARA MED

•rots d.*tta ha våra rnotslAn 
sex månader fortsatt kriget 

genom att låta blockaden kvarstå 
Det tyska folket bar alla dessa bor 
dor. litande på det Jofte. 
av de allierade i deras 
f> .november, att freden 
en rättens fred på basis av preei 
dent Wilsons fjorton punkter 

Istället for detta ha d- allierade 
nu givit oss fredsvillkor

EN KOMPLOTTHEDRANDE UTNaMNING Ett trådlöst telegram från Kristia 
nia i fredags uppgiver, att den norske 

En konspiration att formå brittiska , utrikesministern sänt en anhållan till
ÖVERVÄLDIGANDE MAJORITET

Hjalmar Nilsson, som i 1«» år varit 
olj. inspektör i Hennepin county. har flottister att gora myteri och brittis- > fredskonferensen i Paris, vari sökes

Htltutlon
angående krigsfångar och arbetarlag 

har »varat, att de allierade Icke kun

FRANSK UTMaRKELSE
Dist rik tsräds valen i de tre nord- 

schlesvigska valdistrikten Hadersle- 
ben. Apenrade och Sonderburg ha re 
sulterat i en överväldigande dansk ma
joritet. 53 danskar och 12 tyskar ble
vo valda mot 18 danskar och 46 tyskar 
i de föregående valen.

»om gavs 
not av denden 9 maj utnämnts till chef State oil .ka soldater att demobilisera sig själva skadeersättning från Norge for norska 

inspektor. Befattningen tillträdes den I genom att marschera ut från barrac- fartyg som sänkts av Tyskland under 
1 juli ' kerna, har blivit upptäckt kriget

Statsminister Vlemenceau Skriftstullaren Ernst Skarstedt har 
kallats till ledamot m»*d insigniurn och 
diplom av La Soctété Avadémique 
d Hlstorle Internationale 1 Paris.

skulle bli
na medgiva någon diskussion om 
själva huvudprinciperna i fredsvillko 

Ang&emle nationernas förbund
påp. k ii > att I konstitutionen föreskri 
ves. att lander. som hke genast upp^ 
tagas I förbundet, senare kunna bli 
medlemmar av det

TYSKLAND FÅR DE MEST FÖRÖDMJUKANDE
FREDSVILLKOR VÄRLDEN NÅGONSIN SKÅDAT

en motsägelse till det givna"!!,Bh" 
De kunna icke bäras 
folket och de äro

I SVERIGE
av det tyska 

ogenornforbara. 
om vi satte in alla vftra kraf 
De skulle utan grans våldföra 

sig På det tyska folket 
sådan påtvingad fred måste nytt 
hat uppstå mellan nationerna, och 
und*-r loppet av denna 
skall det bli nya krig

ANLÄNDA TILL ENGLANDRoger C Treadwell. den amerikan 
sk.* konsuln, som olev arresterad av 
rvska bolsjevik myndighet erna sistlid- 
ne oktober, har anlant till Stockholm 
Därifrån underrättade han i måndags 
f v stat sdepartementet 1 Washington 
att han for flere veckor sedan blev 
ford från Moskwa till Finland och 
där frigiven

D.- tyska delegaterna ha overlam 
nat till de fyras råd den tyska pla
nen fur nationernas forhund 
plan. for vilken for en tid sedan redo
gjordes IS C T . ar uppdragen av 
prof, Schueeking och huvudprincipen 
i d.*n ar föreskriften om ett interna
tionellt parlament, sammansatt av tio 
representanter från varje nation

Änkekejsarinnan Marie Feodorovna 
av Ryssland och hennes dotter Xenie 
anlände i fredags till England ombord 
pä ett brittiskt krigsfartyg, 
togos av konung George, drottning 
Mary och änkedrottning Alexandra

ter
Från en

k « De motHuvudinnehållet av fredstraktaten. 
sådan den 1 onsdags f v. överlämnades 
till de tyska ombuden 1 Versailles ar tar Inga undervattensbåtar tillåtas j allierade och associerade natio-
följande och flottans personal får ej översti- | nerna erhålla fullständig transitorätt

Elsass-Lothringen återlämnas till ga 15,000 man Alla andra fartyg må-' Kenom tyskt territorium och måste
Frankrike ste antingen forstoras eller overlam-, ook Tyskland godkänna i detalj gjor

ts aarom rådet International iseras nas ! da föreskrifter rörande skulder åsain
temporärt och Danzig gores for all Tyskland forbjudes att bygga några kade fore kriget ()Sund konkurrens, 
framtid till en internationell hamn befästningar, som kontrollera öster- internationalisering av järnvägslinjer 

Tyskland godkänner reglering av sjön Befästningarna på Helgoland och jämte andra ekonomiska
Schlesi» n Tyskland avstår från alla måste raseras | och finansiella bestämmelser Tysk
sina politiska och territoriella fättig- Kielkanalen måste öppnas för alla jand jngår att torre kejsar.-n ställes 
heter till områden belägna utom Eu- j nationer och de av Tyskland ägda 14 till 
ropa och frångår ock anspråk på av kablarna måste uppgivas 
de allierade makterna innehavda ter 
ritorier. gällande detta speciellt i Ma

Flottan reduceras till sex slagskepp, l.iinpaa utan några som helst inskränk 
sex latta kryssare och tolv topedbå- nlngar terrorism 

Världen
måste begrava varje forhoppning 
om ett nationernas forhund, som 
befriar och helar nationerna och 
for sa k rar om fred 

Styckandet och

FLYKTEN ÖVER ATLANTEN
NY 'OPERABYGGNAD

En ny operabyggnad skall uppfo
ra» i Kriatiania. Millionären Hanne- 
vig har for andamålet donerat 5.000.- 
000 kr

Två tyskar resa hem
Herr Gelsb.-rt.- cx h herr Landaberg 

jämte t*n del Sekreterare avreste i 
måndags kvall från Versailles Ull Ber 

Om freden skall underteckna- av 
tyskarna, komma de dock troligen till
baka till Versaille-

krossandet av 
d**t tyska folket, överlämnandet av 
tyska arbetare åt utländsk kapila 
Hsrn for ovärdigt löneslaveri och 
det permanenta fjättrandet av d» n 
unga tyska republiken av enten 
fens Imperialism är målet for d»-n 
na väldsfred. Det tyska folket» re 
g, ring ämnar besvara förslaget om 
en väldsfred med ett förelag 
en rattsfred på basi» av nationer 
nas varaktiga fred.

I>et faktum, att alla kretsar i 
Tyskland blivit så 
vittnar orn. att regeringen ger ut 
tryck åt det tyska folkets förenade 
vilja
la möjliga an.-trangnlngar for att 
for folket erhålla samma nationella 
enhet och oberoende och »amma 
frlh. t for arbetarna i ekonomiskt 
och kulturellt avseende, »om de al 
lierade onska giva alla Europa» 
folk utom vårt folk

Vår nation måste rädda sig själv 
genoin egen handling Infor den 
na forstorelaens fara måste den 
tyska nationen och den tyska re 
geringen, som den valt. stå sida 
vid sida och se bort från partierna 
I*å? Tyskland förena» I en enda 
vilja for att bevara tysk nationali
tet och tysk frihet Varje tanke, 
hela nationens vilja bor nu vandas 
mot att besvara och återuppbygga 
vårt fädernesland Regeringen 
v&djar till alla tyskar i denna hårda 
tid att bevara ömsesidigt förtroen
de på pllkt‘-ns väg och tron på rat 
tens och råttfärdigheten» triumf’

Två amerikanska sjöplan N C 1 
och 3 lämnade i torsdags Rockaway 
Beach, N Y . for att flyga över Atlan 

De gjorde ett uppehåll i Halifax, 
varefter de fortsatte flykten till Tre- 
passey. Newfoundland, dit de anlände 
i lördags kvall. 
flyga till England

Un

I>ärifrän skola deFINNAR I RYSSLAND ansvar for urbota brott mot den 
Internationella moralen, andra natio- 

Tyskland får ej äga något luft for- ners rätt och för kränkning av for 
svar vare sig förbundet med armén el- krigföringen gällande lagar och s-d 

och ler flottan med undantag av 100 obe- Tanjor 
varade aeroplaner
ste före den 1 oktober vara oskadlig 
gjorda

Fullt ansvar iklädes for alla skador

De österrikiska fredsvillkoren
Fredsvillkoren med Österrike vän F>ån Halslngfvrs meddelas att en 

nationalförsamling blivit bildad i Olo- 
netx. 110 mil n o. om Petrograd, där 

I fmnarne drivit ut bolsjerlki. 
intog» av finska frivilliga 
kupp förmodades ha betydelsefulla 
följder for den allierade kampanjen 
mot murm an» ka järnvägen och för he
la laget i trakten av Arkangel Från 
-Istnamnda stad meddelades emeller
tid att den provisoriska ryska regerin
gen i norra Ryssland visar sig orolig 
i anledning av finska truppers infall 
i provinsen Olonetz Ehuru den gärna 
vill samverka med alla stridsstyrkor 
som kampa mot bolsjevik! .hyser den 
dock sina farhågor 1 detta fall och 
sades vara betänkt på att anhålla om 

1 de allierades hjalp att undvika för- 
j veck Ungar

tas bli färdiga denna vecka 
ut på att reducera den förra dubbel-

ANFALL PA PETROGRAD?
rocko. Egypten. Slam. Liberia 
Shantung

Det tyska Österrikes. Czechoslavo- 
kias och Polens självständighet erkan

Holland skall anmodas utläm
na exkejsaren och Tyskland skall hål
la» ansvarigt for att han sedermera 
inställes inför tribunalen

monarkien till en tredje klassens na Alla minfält må-Staden
Denna

Från Stockholm meddelades i mån djupt rörda.De österrikiska fred sdelegat er
na ha lämnat Wien

dag», att ententetrupper bereda sig på 
ett anfall på Petrograd med Hälsing- 
fors som militär bas Regeringen ämnar gora alWllson Stir fast

Från Washington meddelade» i lör
dags. att president Wllson ingalunda 
givit efter for de italienska kraven 
pä den dalmatiska kusten Presiden
ten lar vara lika fast »om forut i sin 
opposition mot Italiens anspråk 

K na vägrar i vlndnmgen 
l)en kinesiska delegationen I Paris 

har erhållit instruktioner från Paris 
att hke underteckna fredsfördraget 
i»A grund av uppgörelsen om Kiao- 
Vbau Shantung

8,000 trupper 
vuntas att taga del i operationen, och 
franska och brittiska krigsfartyg lig
ga nu 1 Finska viken utanför Hälsing

Ett nationernas förbund acceptera» 
av de allierade och associerade mak
terna såsom varande i verksamhet och 
skall tfetta förbund ock av Tyskland i 
princip — dock utan att erhålla ratt 
till medlemskap — accepteras.

Detta är huvudinnehållet 1 trakta 
ten. I sammanhang därmed meddelas 
att "Förenta Staternas president har 
forbundit sig att föreslå Förenta Sta- 

| ternas »enat och engelska statsminl- 
j etern at( for engelska parlamentet fö- 
i reslå ett godkännande, som likväl 
forst skail godtagas av nationernas 
förbund, av att såväl Förenta Staterna 
som England skola hjälpa Frankrike, 
i händelse av att detta land utsattes 
för ett oberättigat angrepp från tysk 
sida"

som förorsakats de allierade eller as- 
ooclerade regeringarna eller nationer- 

Tyskland måste ock ersätta alla 
ar den civila befolkningen lidna ska
lor och genast göra en inbetalning av 
20 600 000,060 mark 
gar skola göras genom utfärdade obli
gationer 1 enlighet med de bestämmel- 

som t raffas av den kommission.

Armén reduceras till 100.000 man. 
varjämte den allmanna värnplikten 
upphåves

Alla fästningar belägna 40 kilometer 
oster om Rhen raseras

All import eller export och nästan 
all tillverkning av krigsmateriel mås
te upphöra

Godkänner att de allierade makter
na hålla delar av Tyskland besatta 
med trupper till dess skadeersättning 
år gjord med den förståelse, att ocku- 
pationsannén minskas fur vart femte 
år under den fem ton årsperiod, inom 
Vilken Tyskland skall hava uppfyllt 
alla sina förbindelser

Varje kränkning från Tysklands si
da. som beror zonen 50 kilometer oster 
om Rhen skall betraktas som krigs- 
omk

Alla utlänningar ha fått ord‘*r 
att lämna staden.

Vidare betalnin-
KOMMA HEM

Nästan hela den amerikanska ar 
mén 1 Tyskland och Frankrike med 
undantag av de verkliga ockuperingB 
trupperna kommer troligen att lamna 
Europa i augusti, tillkannagav krig» 
ministern Baker den 7 dennes Hem 
sandandet av trupper har försiggått 
så raskt, omtalade han, att alla med 
undantag av en liten styrka, som det 
kanske blir nödvändigt att k v ar hål la 
i Frankrike, torde ha »tartat hemre 
san vid omtalade tid

-.,m undersöker det hérättigade i ford 
rade skadestånd

Tyskland måste på basen av ton 
for ton betala for sänkta fartyg ge
nom avträdande av största delen av 
-in kofferdlflotta och måste Inrikta si
na ekonomiska möjligheter på åter 
♦ ppbyggandet av de odefagda områ-

Den för mest gynnade nationer år 
gällande tulltaxan måste åter till-

SKALL UTLaMNA KAISERN
PAGE AVGÅR

Ih*n holländska regeringen har be
slutat att överlämna f d tyske kej
»ar.*n till de allierade makterna. ee-J ternas ambassadör till Italien, bar till 
ligt ett meddelande från Haag i »on-j kannagiv it, att han har för avsikt att

avgå. när freden blivit sluten

Thomas Nelson# Fage. Förenta Sta-

»19,

«#

lllllil

J
timin

or


